
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 1 июня 2021 г. № 259 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в структуру 

Министерства юстиции Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 BX-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в структуру Министерства юстиции Республики Тыва, утвержден-

ную постановлением Правительства Республики Тыва от 24 декабря 2020 г. № 658, 

изменение, изложив ее в следующей редакции: 

 

 



2 

 

«СТРУКТУРА 

Министерства юстиции Республики Тыва 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Всего 130 единиц, из них 1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр), 115 ед. – должности государственной гражданской 

службы Республики Тыва (из них, 42 ед. <****> –  за счет субвенций из федерального бюджета, 73 ед. – за счет республиканского бюджета), 7 ед. – 

Министр 

Отдел финансового и материально-

технического обеспечения – 5 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

консультант – 1 ед. <*> 

консультант – 1 ед.  <****> 

 

Заместитель министра – 1 ед. 
Первый заместитель министра –  

1 ед. 

Отдел взаимодействия в 

сфере юстиции – 6 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

заместитель начальника от-

дела – 1 ед. 

архивариус – 2 ед. <**> 

заведующий хозяйством –                             

1 ед. <**> 

заведующий складом –                             

1 ед. <**> 

 

 
 

Отдел развития региональ-

ного законодательства – 

8 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

заместитель начальника 

отдела – 1 ед. 

консультант – 3 ед. 

консультант – 2 ед. <*> 

главный специалист – 1 ед. 

<***> 

 

Отдел правовой работы в 

сфере местного само-

управления и ведения ре-

гистра муниципальных 

актов – 6 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

заместитель начальника 

отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

главный специалист – 2 ед. 

<***> 

Отдел организационного, документационно-

го обеспечения и контроля – 5 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

главный специалист – 1 ед. <****> 

главный специалист – 1 ед. <***> 

старший инспектор – делопроизводитель – 1 

ед. <**> 

инспектор – делопроизводитель – 1 ед. <**> 

Отдел кадрового и правового обеспечения 

– 3 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

консультант – 1 ед. 

консультант – 1 ед.  <****> 

 

 

Аппарат мировых судей 

– 54 ед. 

 

помощник мирового судьи – 

15 ед. 

секретарь судебного заседа-

ния – 26 ед. 

секретарь суда – 13 ед. 

Заместитель министра – 1 ед. <****> 

Отдел обработки, хранения актов гражданского 

состояния – 5 ед. <****> 

 

начальник отдела – 1 ед. <****> 

заместитель начальника отдела – 1 ед. <****> 

главный специалист – 3 ед. <****> 

Территориальные органы записи актов граждан-

ского состояния в районах и городах Кызыле и 

Ак-Довураке – 34 ед. <****> 

 

руководитель органа ЗАГС – 18 (начальник  – 1 

ед. <****>; главный специалист – 5 ед. <****>; 

ведущий специалист – 11 ед. <****>; специа-

лист 1 разряда – 1 ед. <****>) 

заместитель руководителя органа ЗАГС (кон-

сультант) – 1 ед. <****> 

главный специалист – 2 ед. <****> 

ведущий специалист – 5 ед. <****> 

специалист 1 разряда – 7 ед. <****> 

инспектор делопроизводитель – 1 ед. <*****> 

 

   



3 

 

должности, не отнесенные к государственной гражданской службе (из них 1 ед. <*****> – за счет субвенций из федерального бюджета, 6 ед. <**> –  за 

счет республиканского бюджета), 3 ед. <*> –  иные должности государственной гражданской службы Республики Тыва, 4 ед. <***> –  иные должно-

сти.». 



4 

 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва 

от 5 марта 2018 г. № 77 «Об утверждении положения о Министерстве юстиции Рес-

публики Тыва и его структуры». 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

          Главы Республики Тыва                                                                          В. Ховалыг 
 


